



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ: 01.613.319/0001-55

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2021
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº013/2021

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº013/2021 - PMC-PE-SRP

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Curuá

Local de entrega: Conforme item 2 do Anexo I – Termo de Referência do Pregão Eletrônico em destaque.

No dia 14 de maio de 2021, o Município de Curuá/Pa, por intermédio da A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA OU FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇA**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede na 03 de Dezembro, nº 307, Bairro Santa Terezinha, CEP: 68.210-000, Curuá, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF nº 01.613.319/0001-55, devidamente representada neste ato pela Exmo. Sr. **MANOEL OVIDIO NETO** Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finança, brasileiro, Casado, Agente Público Municipal, portador do RG nº 1262844/SSP-GO CPF/MF nº 100.606.422-20, residente e domiciliado nesta cidade de Curuá, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 013/2021, RESOLVE registrar os preços ofertados pelos Fornecedores Beneficiários: **M. GARCIA CARDOSO LTDA**, localizado Trav. Dr Lauro Sodré, em ALENQUER | PA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.370.128/0001-63, representado pelo Sr.(a) **MAURO CLEIDISON SOARES GARCIA**, inscrito no CPF sob o nº 742.859.122-87 portador da Carteira de Identidade nº 4630527; **MARILENA A. BENTES**, localizado Tv. Doutor Arnaldo Moraes, 535 – Aeroporto na cidade de Alenquer/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 04.190.618/0001-12, representado pela Sra. **MARILENA DE AGUIAR BENTES**, inscrito no CPF sob o nº 388.126.492-20 portador da Carteira de Identidade nº 2040466; **R C M COELHO EIRELI**, localizado Rua Joao Ferreira, 788 - São Francisco na cidade de Alenquer/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 36.186.548/0001-15, representado pelo **ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO**, inscrito no CPF sob o nº 001.003.502-83 portador da Carteira de Identidade nº 5828146 em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos, conforme tabela de itens vencidos, no item 2 desta Ata de Registro de Preços, assim como a proposta vencedora e todas as especificações técnicas constantes do edital, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

M. GARCIA CARDOSO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.370.128/0001-63 - Endereço: Trav. Dr Lauro Sodré - CEP: 68200000 - UF: PA - Município: - Telefone: (93) 3526-2808						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA CORES VARIADAS, CAIXA COM 100	LEONORA	LEONORA	7 CX	R\$ 3,50	24,5



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ: 01.613.319/0001-55

5	ALMOFADA CARIMBÓ, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, CORES VARIADAS	LEONORA	LEONORA	20 UN	R\$ 11,70	234
7	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	LEONORA	20 CX	R\$ 15,00	300
8	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	LEONORA	30 CX	R\$ 9,75	292,5
9	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, PACOTE COM 50 UNIDADES	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	40 PC	R\$ 8,00	320
19	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 36, LARGURA 18, ALTURA 10, COR BRANCA, CAIXA COM 40 UNIDADES	LEONORA	LEONORA	17 CX	R\$ 10,00	170
20	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 50MM, LARGURA 18MM, ALTURA 6, COR AZUL E VERMELHA, CAIXA COM 40 UNIDADES	ZAP	ZAP	17 CX	R\$ 16,00	272
23	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 96, COMPRIMENTO 210, LARGURA 148, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4	3B	3B	151 UN	R\$ 4,75	717,25
24	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96	3B	3B	100 UN	R\$ 4,75	475
25	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PLÁSTICO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 140, COMPRIMENTO 280, LARGURA 205	3B	3B	125 UN	R\$ 7,75	968,75
26	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PLÁSTICO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 140, COMPRIMENTO 210, LARGURA 150	3B	3B	100 UN	R\$ 10,00	1.000,00
27	CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 320, LARGURA 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA E ÍNDICE ALFABÉTICO, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES	3B	3B	100 UN	R\$ 11,25	1.125,00
30	CALCULADORA 12 DÍGITOS	ELGIN	ELGIN	34 UN	R\$ 38,00	1.292,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	BIC	95 CX	R\$ 27,00	2.565,00
33	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONORA	LEONORA	25 CX	R\$ 21,60	540
34	CANETA PONTA POROSA, QUANTIDADE PONTAS 2, COR TINTA PRETA, TAMANHO PONTA 0,40 E 0,80, APLICAÇÃO ESCRITA EM PLÁSTICO/TECIDO/MADEIRA E VIDRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONORA	LEONORA	14 CX	R\$ 34,80	487,2
40	CLIPS GALVANIZADO, TAMANHO Nº 4/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	ACC	34 CX	R\$ 3,50	119
42	CLIPS GALVANIZADO, TAMANHO Nº 8/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	ACC	36 CX	R\$ 3,50	126
43	COLA EM BASTÃO P/ PISTOLA (FINA)	LEONORA	LEONORA	64 KG	R\$ 0,60	38,4
44	COLA EM BASTÃO P/ PISTOLA (GRANDE)	LEONORA	LEONORA	63 KG	R\$ 1,20	75,6
47	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA, FRASCO COM 500 G	NEW MAGIC	NEW MAGIC	42 UN	R\$ 12,00	504
48	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO FRASCO CONTENDO 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES	IRIS	IRIS	10 CX	R\$ 51,90	519
51	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO, FRASCO CONTENDO 40G, CAIXA COM 24 UNIDADES	LEONORA	LEONORA	21 CX	R\$ 36,00	756
53	ELÁSTICO (LIGA) TIPO LÁTEX, Nº 18, CAIXA COM 120 UNIDADES	MAMUTH	MAMUTH	12 CX	R\$ 2,90	34,8
54	ENVELOPE BRANCO PEQUENO	SCRITY	SCRITY	200 UN	R\$ 0,10	20
55	ENVELOPE PARA CARTA DE MEDIDA 25CM X 18 CM	SCRITY	SCRITY	120 UN	R\$ 0,25	30
57	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 162, COR BRANCA, IMPRESSÃO BAIXO RELEVO, LARGURA 114, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	SCRITY	23 CX	R\$ 20,00	460
58	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360, LARGURA 265 CAIXA COM 100 UNIDADES TAM: G	SCRITY	SCRITY	31 CX	R\$ 40,00	1.240,00
61	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150	LEONORA	LEONORA	37 UN	R\$ 1,75	64,75
63	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX30M	EMBALANDO	EMBALANDO	123 PC	R\$ 2,25	276,75
64	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX100M	EMBALANDO	EMBALANDO	118 PC	R\$ 7,65	902,7
66	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 27, APLICAÇÃO MULTIUSO	EMBALANDO	EMBALANDO	35 PC	R\$ 9,75	341,25
67	FITA GOMADA 50 X 50, TRANSPARENTE 369 SCOTH	EMBALANDO	EMBALANDO	53 PC	R\$ 25,00	1.325,00
68	FOLHA DE ISOPOR, COMP 1, LARGURA 0,50, ESPESSURA 10	ISOEST	ISOEST	204 UN	R\$ 3,15	642,6
76	GRAMPEADOR TAPECEIRO	LEONORA	LEONORA	26 UN	R\$ 70,00	1.820,00
77	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 15 A 210, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/13, 23/17, 23/20 E 23/23	LEONORA	LEONORA	28 UN	R\$ 30,00	840
78	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 50 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6	LEONORA	LEONORA	27 UN	R\$ 36,00	972
81	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/6	LEONORA	LEONORA	29 CX	R\$ 8,50	246,5
83	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO	THOMPSON	THOMPSON	26 CX	R\$ 14,50	377
85	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA	LEONORA	LEONORA	28 CX	R\$ 12,50	350
87	LÂMINA ESTILETE, NOME LÂMINA ESTILETE	LEONORA	LEONORA	10 CX	R\$ 3,50	35
88	LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA, QUANTIDADE CORES 12	LEONORA	LEONORA	62 CX	R\$ 4,75	294,5
89	LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA, QUANTIDADE CORES	PIRA	PIRA	60 CX	R\$ 3,75	225

Rua 03 de Dezembro, nº 307 – Santa Terezinha – CEP: 68.210-000
Curuá – Pará



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ: 01.613.319/0001-55

	15					
90	LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA, QUANTIDADE CORES 6	LEONORA	LEONORA	50 CX	R\$ 1,50	75
91	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE	LEONORA	LEONORA	60 CX	R\$ 16,75	1.005,00
94	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA. COMPRIMENTO 330, LARGURA 216, USO ADMINISTRATIVO	TILIBRA	TILIBRA	122 UN	R\$ 22,00	2.684,00
95	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 104 FOLHAS, FORMATO 153MM X 216 MM	TILIBRA	TILIBRA	88 UN	R\$ 21,00	1.848,00
100	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	LEONORA	LEONORA	30 CX	R\$ 3,50	105
102	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 310, TIPO COM PAUTA E MARGEM	3B	3B	34 PC	R\$ 39,00	1.326,00
103	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 330, TIPO QUADRICULADO	3B	3B	31 PC	R\$ 39,00	1.209,00
104	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, CORES VARIADAS	VMP	VMP	21 PC	R\$ 1,00	21
106	PAPEL CARTÃO DUPLO, PACOTE COM 20	VMP	VMP	16 PC	R\$ 24,91	398,56
107	PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, LARGURA 750, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 FOLHAS	VMP	VMP	10 PC	R\$ 25,00	250
110	PAPEL CASCA DE OVO, MATEIRAL CELULOSE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, GRAMATURA 120, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS	OFF PAPER	OFF PAPER	26 PC	R\$ 25,00	650
111	PAPEL CASCA DE OVO, MATEIRAL CELULOSE, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, GRAMATURA 240, COR BRANCA, PACOTE COM 100 FOLHAS	OFF PAPER	OFF PAPER	25 PC	R\$ 30,00	750
112	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMP 2, LARGURA 48, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS	VMP	VMP	27 PC	R\$ 12,50	337,5
116	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE 180G, TAMANHO A4, PACOTE COM 20 FOLHAS	MASTERPRINT	MASTERPRINT	94 PC	R\$ 15,00	1.410,00
117	PAPEL LAMINADO, COMPRIMENTO 60, LARGURA 50,	VMP	VMP	23 UN	R\$ 1,25	28,75
118	PAPEL MADEIRA, 66X96MM, GRAMATURA 75	ALFORM	ALFORM	20 UN	R\$ 1,20	24
120	PAPEL RECADO AUTO ADESIVO 38X50 MM, COR VARIADA	LEONORA	LEONORA	35 BL	R\$ 7,00	245
123	PAPEL RECADO AUTO ADESIVO 76X76MM, COR VARIADA	LEONORA	LEONORA	40 BL	R\$ 16,00	640
138	PASTA ARQUIVO, TIPO A/Z, LARGURA 285, ALTURA 350, LOMBADA 70, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMENTO	FRAMA	FRAMA	110 UN	R\$ 15,00	1.650,00
139	PASTA COM ELÁSTICO P/ ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO COM ABAS E ELÁSTICO COMPRIMENTO 350, LARGURA 230, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE PAPEIS, PACOTES COM 10	FRAMA	FRAMA	126 PC	R\$ 20,00	2.520,00
140	PASTA COMUM POLIPROPILENO 20MM - ACP	FRAMA	FRAMA	68 CX	R\$ 1,50	102
141	PASTA L A4 INCOLOR, 42PP, DAC 220 X 305, PACOTE COM 100	FRAMA	FRAMA	15 PC	R\$ 105,00	1.575,00
144	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNID	LEONORA	LEONORA	58 CX	R\$ 2,75	159,5
145	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO , FURO REDONDO CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FOLHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESIGNER ANATÔMICO, SUPORTE EXCESSO PAPEL, RÉGUA, QUANTIDADE FURO 2	LEONORA	LEONORA	25 UN	R\$ 116,00	2.900,00
146	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, CORES VARIADAS	LEONORA	LEONORA	36 CX	R\$ 3,00	108
150	PORTA-CANETA, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 80, ALTURA 100, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO	ACRIMET	ACRIMET	30 UN	R\$ 30,00	900
152	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 263, LARGURA 243, ESPESSURA 3, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR NIQUELADO	CORT ART	CORT ART	123 UN	R\$ 11,50	1.414,50
159	TESOURA CORTE CABELO, Nº06 E 07	TRAMONTINA	TRAMONTINA	35 UN	R\$ 23,00	805
160	TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 6, COMPRIMENTO 15	TRAMONTINA	TRAMONTINA	40 UN	R\$ 24,00	960
161	TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 7,5, COMPRIMENTO 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO EMBORRACHADO PARA DESTRO E CANHOTO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	40 UN	R\$ 25,00	1.000,00
162	TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8, COMPRIMENTO 20	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50 CX	R\$ 33,00	1.650,00
163	TESOURA DE PICOTAR	LEONORA	LEONORA	20 UN	R\$ 48,00	960
164	TESOURA ESCRITÓRIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	TRAMONTINA	TRAMONTINA	28 UN	R\$ 7,75	217
166	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR	LEONORA	LEONORA	30 UM	R\$ 2,00	60
170	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCOLA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA	PIRATINIGA	PIRATINIGA	110 CX	R\$ 3,75	412,5
171	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCOLA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 250 ML CADA	VMP	VMP	100 CX	R\$ 4,95	495
172	TINTA PARA CARIMBO, CORES VARIADAS, COMPONENTES AGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA CAPACIDADE 40	RADEX	RADEX	93 UN	R\$ 6,00	558
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 54.872,36	
MARILENA A. BENTES - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.190.618/0001-12 - Endereço: TRAV. DOUTOR ARNALDO MORAES - CEP: 68200000 - UF: PA - Município: - Telefone: (93) 99194-3893						



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ: 01.613.319/0001-55

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
21	BORRACHA SINTÉTICA (TIPO PONTEIRA), CARGA MINERAL, AGENTE DE VULCANIZAÇÃO, PIGMENTO E ÓLEO, USO CABEÇA DE LÁPIS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	LEONORA	LEONORA	10 PC	R\$ 23,00	230
22	CADERNO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE 96 FOLHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE DESENHO, SEM PAPEL SEDA, CAPA MOLE, TIPO TAMANHO OFÍCIO	CREDEAL	CREDEAL	107 UN	R\$ 5,00	535
37	CLIPS GALVANIZADO, TAMANHO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	ACC	38 CX	R\$ 2,80	106,4
38	CLIPS GALVANIZADO, TAMANHO Nº 10/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	ACC	21 CX	R\$ 3,00	63
39	CLIPS GALVANIZADO, TAMANHO Nº 3/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	ACC	20 CX	R\$ 3,10	62
41	CLIPS GALVANIZADO, TAMANHO Nº 6/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	ACC	38 CX	R\$ 3,50	133
46	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO, TIPO BASTÃO, PACOTE COM 12 UNIDADE	IRIS	IRIS	5 PC	R\$ 33,00	165
49	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, FRASCO CONTENDO 40G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	IRIS	IRIS	43 CX	R\$ 31,50	1.354,50
50	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR VARIADA(COLORIDA), APLICAÇÃO PAPEL, BICO APLICADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLÍTER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES	IRIS	IRIS	42 CX	R\$ 21,00	882
52	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, CAIXA COM 12 UNIDADES	IRIS	IRIS	19 CX	R\$ 18,99	360,81
56	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, TAMANHO GG, COR AMARELO OURO, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	ALOFORM	ALOFORM	81 PC	R\$ 2,49	201,69
59	ESTILETE, TIPO LARGO, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONORA	LEONORA	26 CX	R\$ 23,00	598
60	ESTILETE, TIPO LARGO, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONORA	LEONORA	26 CX	R\$ 12,00	312
62	FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 50, LARGURA 50, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO EM GERAL, COR MARROM COM 5 UNIDADE	EMBALANDO	EMBALANDO	35 PC	R\$ 18,00	630
65	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO CAIXA COM 10 UNIDADES	EMBALANDO	EMBALANDO	33 PC	R\$ 35,00	1.155,00
69	FOLHA DE ISOPOR, COMP 1, LARGURA 0,50, ESPESSURA 20	LEONORA	LEONORA	204 UN	R\$ 5,50	1.122,00
70	FOLHA DE ISOPOR, COMP 1, LARGURA 0,50, ESPESSURA 25	LEONORA	LEONORA	204 UN	R\$ 6,50	1.326,00
72	GIZ PASTEL, MATERIAL PIGMENTO EM PÓ, APRESENTAÇÃO BASTÃO, COR BRANCO, TIPO FOSCO CAIXA COM 28 UNIDADES	LEONORA	LEONORA	10 CX	R\$ 28,00	280
74	GLITTER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS EM RESINA ACRÍLICA, PESO 113, TIPO EMBALAGEM SPRAY, COR SORTIDA, QUANTIDADE CORES 6, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR	LEONORA	LEONORA	25 PC	R\$ 32,90	822,5
80	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 106/6, CAIXA COM 500 UNIDADES	LEONORA	LEONORA	50 CX	R\$ 14,00	700
84	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6	LEONORA	LEONORA	70 CX	R\$ 4,89	342,3
93	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS	LEONORA	LEONORA	129 UN	R\$ 22,99	2.965,71
99	MASSA MODELAR, APRESENTAÇÃO 1 POTE, QUANTIDADE COR VARIADA, USO EXERCÍCIOS FISIOTERÁPICOS	LEONORA	LEONORA	40 CX	R\$ 67,00	2.680,00
105	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, CORES VARIADAS	LEONORA	LEONORA	16 CX	R\$ 72,99	1.167,84
109	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 330, LARGURA 220, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS	ALOFORM	ALOFORM	29 PC	R\$ 59,99	1.739,71
113	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ESPESSURA 2, PADRÃO LISO, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	LEONORA	LEONORA	80 PC	R\$ 14,00	1.120,00
119	PAPEL MICRO - ONDULADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 170, COMPRIMENTO 80, LARGURA 50, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10	DU ROMICRO	DU ROMICRO	30 PC	R\$ 31,80	954
125	PAPEL VERGE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR AMARELA, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210 , FORMATO A4, CORES VARIADAS, PACOTES COM 50 FOLHAS	PLEPEAL	PLEPEAL	150 PC	R\$ 15,99	2.398,50
142	PASTA SANFONADA, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250, ALTURA 354, LOMBADA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA E ELÁSTICO	PLASCONY	PLASCONY	20 UM	R\$ 20,00	400
147	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, POTÊNCIA 80, TEMPERATURA TRABALHO 120 - 193, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO LIGA-DESLIGA, SEMI- PROFISSIONAL	LEONORA	LEONORA	28 UN	R\$ 68,00	1.904,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 26.710,96	
R C M COELHO EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.186.548/0001-15 - Endereço: RUA JOÃO FERREIRA - CEP: 68200000 - UF: PA - Município: - Telefone: (93) 98414-6220						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
101	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75, COM 500 FOLHAS	REPORT SUZANO	REPORT SUZANO	540 CX	R\$ 180,00	97.200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 97.200,00	
Valor Total: R\$ 178.783,32						



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ: 01.613.319/0001-55

2.2. VALIDADE DA ATA

2.3. O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

3. REVISÃO E CANCELAMENTO

3.1. A Administração poderá realizar pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

3.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao (s) fornecedor (es).

3.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

3.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

3.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

3.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

3.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

3.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

3.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

3.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

3.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão (s) participante(s).



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ: 01.613.319/0001-55

3.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 3.7.1, 3.7.2 e 3.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

3.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

3.9.1. Por razão de interesse público; ou

3.9.2. A pedido do fornecedor.

4. CONDIÇÕES GERAIS

4.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelo (a) representante legal da Prefeitura Municipal de Curuá/PA e dos Fornecedores Beneficiários do Registro de Preços.

MANOEL OVIDIO NETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS
CONTRATANTE

M. GARCIA CARDOSO LTDA
MAURO CLEIDISON SOARES GARCIA
CONTRATADA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ: 01.613.319/0001-55

MARILENA A. BENTES
MARILENA DE AGUIAR BENTES
CONTRATADA

R C M COELHO EIRELI
ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO
CONTRATADA